
کشور ما با یکی از شدیدترین بحران‌های 
گریبان  آبی 6 دهه گذشته خود دست‌به‌
است و این موضوع تأثیر عمیقی بر کاهش جریان 
رودخانه‌ها، ورودی سد‌ها، منابع آب زیرزمینی 
گذاشته است. حتی بارش‌های  و تالاب‌ها 
کسری را به نحوی  اخیر نیز نتوانسته‌اند این 

جبران کنند.
بررسی‌های صورت گرفته در »رسانه‌ها« نشان 
می‌دهد از اواخر آذرماه روند بارش‌ها در سطح 
کشور افزایشی و میانگین بارش ایران نسبت 
به نرمال بلندمدت مثبت شده است اما این 
وضعیت به‌صورت یکنواخت در همه استان‌ها 
خ نداده و همچنان استان‌هایی مانند تهران،  ر
قزوین، البرز، سمنان، مرکزی و قم با کم‌بارشی 

قابل‌توجه مواجه هستند. 
آنطور که احد وظیفه، رئیس مرکز ملی اقلیم و 
گوید: »هرچند  مدیریت بحران خشکسالی می‌

 در برخی بازه‌ها مانند پاییز امسال میانگین بارش 
کشور بالاتر از نرمال قرار گرفت اما برای ششمین 
سال متوالی متوسط بارش سالانه همچنان 
کمتر از مقدار بلندمدت است. استان‌های 
مختلفی مانند تهران، قزوین، البرز، سمنان، 
مرکزی، قم و زنجان به‌شدت کم‌بارش بوده‌اند 
گرس مانند  کوه زا و حتی بارش در حوزه رشته‌
کرمانشاه،‌ چهارمحال بختیاری و  لرستان، 
کهگیلویه و بویراحمد همچنین استان‌های 
گلستان، خراسان  گیلان، مازندران،  مانند 
شمالی نیز همچنان کمتر از نرمال بوده است، 
که در بعضی از این مناطق حدود  به‌طوری‌

 ۵۰ درصد بارش سالانه تأمین‌شده است.«
بحران  و مدیریت  قلیم  ا مرکز ملی  رئیس 
کند: »هم‌زمان باوجود  کید می‌ خشکسالی تأ
استان‌ها،  برخی   بارش‌های مناسب در 
به دلیل افت  آب‌های زیرزمینی در اغلب مناطق 
کشور، ایران همچنان ازنظر هیدرولوژیک درگیر 

خشکسالی است.« 
اظهاراتی ازاین‌دست موجب شده تا موضوع 
بارورسازی ابرها باری دیگر به صدر اخبار بازگردد. 
که منتقدان بارورسازی  این درحالی است 
گونه پروژه‌ها بیشتر از آنکه  که این‌ معتقدند 
کوتاه‌مدت و با  راه‌حلی پایدار باشند، اقدامی 
اثربخشی محدود هستند. تجربه سایر کشورها 
نیز نشان داده است که افزایش بارندگی ناشی 
از بارورسازی معمولا در بهترین حالت چند 
درصد بوده و نمی‌تواند جایگزین مدیریت 
مصرف، بازچرخانی آب و اصلاح الگوی کشت 
کید  شود. با این تفاسیر حامیان این سیاست تأ
دارند که در شرایط ناترازی آبی کشور، استفاده 
از هر امکان موجود اهمیت دارد و بارورسازی 
ح‌ها،  ابرها می‌تواند به‌عنوان مکمل سایر طر

نقش‌آفرینی کند.
براین اساس، هفدهم آذرماه، پرواز بارورسازی 
ابرها در مناطق عملیاتی شمال غرب )حوضه 
آبریز دریاچه ارومیه( باهدف افزایش بارش 
در استان‌های آذربایجان شرقی، آذربایجان 
غربی و کردستان انجام شد. به گزارش ایسنا، 
محمدمهدی جوادیان‌زاده، رئیس سازمان 
توسعه و بهره‌برداری فناوری‌های نوین آب‌های 
جوی اخیرا با اشاره به اجرای عملیات بارورسازی 
گفته است:  کشور جهان،  ابرها در بیش از ۵۰ 
براساس تأیید سازمان‌های جهانی، این روش 
در صورت اجرا با شرایط و روش مناسب می‌تواند 
به‌طور متوسط بین ۵ تا ۲۰ درصد افزایش بارش 

ایجاد کند و حتی افزایش ۱۰ درصدی بارش نیز 
کشوری با شرایط اقلیمی ایران، بسیار  برای 

حائز اهمیت و مفید خواهد بود.   
کوهستانی و شرایط  که اقلیم  وی بابیان این‌
جغرافیایی کشور، ایران را به گزینه‌ای مناسب 
برای اجرای این پروژه تبدیل کرده است، افزوده: 
گرچه هنوز به تجهیزات کاملابه‌روز جهانی مجهز  ا
نیستیم، اما این موضوع به معنای ناتوانی در 
اجرای عملیات بارورسازی نیست و تجهیزات 
کشور ازنظر علمی مورد تأیید مجامع  فعلی 

بین‌المللی قرار دارد.
رئیس سازمان توسعه و بهره‌برداری فناوری‌های 
نوین آب‌های جوی با اشاره به وضعیت تجهیزات 
موجود گفته: بخشی از تجهیزات مورداستفاده 
تولید داخل و بخشی نیز مربوط به تجهیزاتی 
کشورهای  گذشته از  که در سال‌های  است 
صاحب فناوری خریداری شده است. هرچند 
تجهیزات پیشرفته‌تری در دنیا وجود دارد، اما 
کشور است و  تجهیزات فعلی پاسخگوی نیاز 
هم‌زمان با همکاری شرکت‌های دانش‌بنیان، 
درحال‌توسعه و ساخت تجهیزات به‌روزتر 
کشور هستیم تا بهره‌وری عملیات  در داخل 

بارورسازی افزایش یابد.
امسال تعداد پروازهای بارورسازی نسبت 
گذشته افزایش چشمگیری داشته  به سال 
و برای نخستین‌بار رکورد تعداد پرواز در یک 
که ۵ پرواز  شبانه‌روز شکسته شد؛ به‌طوری‌
 در یک روز انجام شد. براساس آخرین آمار،
۱۲ عملیات   در سال آبی جاری مجموعا 

 بارورسازی با پهپاد و ۱۴ عملیات هوایی با 
هواپیما به ثبت رسیده است.

طبق آخرین اظهارات از مجموع عملیات‌های 
پهپادی، ۶ مورد در حوضه زاینده‌رود، ۵ مورد در 
خراسان جنوبی و یک مورد در استان‌های فارس و 
بوشهر انجام شده است. همچنین عملیات‌های 
هوایی شامل ۷ پرواز در شمال‌غرب، ۳ پرواز 
در تهران، ۳ پرواز در شمال‌شرق و ۲ پرواز در 
جنوب‌غرب کشور بوده است و قیمت تمام‌شده 
عملیات بارورسازی ابرها در ایران در محدوده 
 قیمت‌های متعارف جهانی قرار دارد و از این

 منظر، اجرای این پروژه توجیه‌پذیر است. 
 فقدان حتی یکی از شرایط جوی مطلوب 

باعث شکست راندمان عملیات می‌شود
کارشناسان »بارورسازی  اما مبتنی بر دیدگاه 
گرچه یک فناوری برای افزایش بارش   ابرها ا
به شمار می‌رود، اما راهکار جامع و قطعی برای 
مقابله با خشکسالی محسوب نمی‌شود. اساس 
این فناوری، پخش موادی مانند یدید نقره یا یخ 
خشک در ابرهای مناسب است تا بلورهای یخ 
تشکیل شده و به‌صورت بارش به زمین برسند 
کاملاوابسته به شرایط  و موفقیت این روش 
جوی ازجمله وجود رطوبت کافی، نوع و جهت 
ابرها و دمای مناسب است. باید توجه داشت 
که بارورسازی ابرها نمی‌تواند از هیچ، ابر ایجاد 
که از قبل پتانسیل  کند، بلکه تنها به ابرهایی 
کند تا بارش کارآمدتری  بارش دارند کمک می‌
داشته باشند. فقدان حتی یکی از شرایط جوی 
مطلوب باعث شکست یا کاهش شدید راندمان 

عملیات می‌شود.« 
پیش‌تر محمد بهنام رسولی در قامت کارشناس 
و پژوهشگر آب در گفت‌وگو با »ما« عنوان کرده 
بود: »برای وقوع پدیده  بارش، سه شرط اصلی 
موردنیاز است، وجود توده‌هوای مرطوب و 

ابر‌های باران‌زا، ارتفاع و دمای مناسب بارش 
برای ابر و در‌نهایت وجود هسته‌های بارش 
که ذرات بسیار ریز آب موجود در ابر را گرد خود 
جمع کند و به وزنی برساند که جاذبه‌  زمین آن 
را به سمت خود بکشد تا سرانجام بارش صورت 
بگیرد. اقدامی که در روند بارور‌سازی ابر‌ها صورت 
گیرد مشخصا متمرکز بر شرط پایانی است  می‌
که در شرایط حضور توده‌هوا و ابر  بدین معنی 
کافی و در ارتفاع و دمای مناسب، با  با رطوبت 
کم از طریق پاشش موادی  تقویت هسته‌های ترا
نظیر یدید نقره توسط هواپیما یا ژنراتور زمینی، 
زمینه تشکیل و رشد بلور‌های یخ در ابر‌های سرد 
و رشد قطرک‌های درون ابر‌های گرم تقویت‌شده 
گیرد. این در  و درنتیجه افزایش بارش صورت می‌
حالی است که عامل اصلی محدودیت زا در بارش 
در پهنه  سرزمینی ایران، نبود توده‌هوای مرطوب 
و  بارشی در غالب ایام سال است. توده‌هوای 
مرطوب برخاسته از دریای مدیترانه یا دریای 
خ نیز تا پیش از ورود به فلات مرکزی ایران  سر
عمدتا بخش زیادی از ظرفیت بارش خود را در 
مسیر از دست می‌دهد و این‌روند  کاهشی رطوبت 
توده‌های جوی از غرب تا شرق کشور نیز تداوم 
گرهای  می‌یابد. در‌رابطه‌با عامل دوم نیز، اماوا
کارایی  که برعدم قطعیت  فراوانی وجود دارد 
که  اقدام بارور‌سازی ابر‌ها می‌افزاید. ضمن این‌
با‌توجه‌به ابعاد توده‌های هوایی و جریان‌های 
جوی، عملا سطح تأثیر پایگاه‌های زمینی و 
یا دامنه‌  پرواز و پاشش هواپیما‌ها به میزانی 
نیست که بتواند در ابعاد یک حوضه‌  آبریز تأثیر 
چندانی بر بارش ایجاد کند. پس نباید نگاه‌ها به 
بارور‌سازی ابر‌ها به‌عنوان چوب جادویی باشد 

کمبود بارش‌ها را برطرف یا تسکین  که مشکل 
دهد. در‌واقع کلید حل مشکل همچون گذشته 
سازگاری با منابع محدود آب و ایجاد تاب‌آوری برای 
مواجهه و عبور سلامت از دوره‌های خشکسالی 
که در پارادایم‌های  کرداری  است؛ رفتار و 
کمیتی آب در حال حاضر کمتر   مدیریتی بدنه حا
کیدات این کارشناس،  به چشم می‌خورد.«مطابق تأ
»برای حفاظت و تعادل بخشی به منابع آب 
گزیریم تا در زمینه توسعه ناپایدار صورت گرفته  نا‌
گرد انجام دهیم. برای پیشبرد  تجدیدنظر و عقب‌
چنین اقداماتی، گام اول پذیرش اشتباهات و 
گام دوم برنامه‌ریزی  گذشته است،  خطا‌های 
کثر ملاحظات برای  برای جبران خطا‌ها با حدا
کاهش تبعات اجتماعی و اقتصادی و به‌ویژه 
کمیت  که با تشویق حا معیشت مردمی است 
گذاری چه در بخش کشاورزی، چه  به سرمایه‌
صنعت و چه سایر مصارف )بدون آنکه پشتوانه‌  
پایداری در بخش منابع وجود داشته باشد( 
سوق داده‌شده‌اند و در‌نهایت شهامت اجرای 
برنامه‌ها ست. به نظر می‌رسد هنوز سیاستمداران 
و تصمیم گیران ما حاضر نیستند تا مرحله‌  اول 
را پشت سربگذارند و مسئولیت شرایط حاضر را 
گیرند و به‌جای آن ترجیح می‌دهند تا  برعهده 
که ضمن  با راهکار‌هایی مثل بارور‌سازی ابرها 
هزینه‌های سرسام‌آور اجرا و پیاده‌سازی، بر نا‌پایداری 
منابع و توسعه در آینده هم می‌افزاید تمرکز کرده 

و افکار عمومی را به بیراهه ببرند.«
کوچکی از  بارورسازی به‌عنوان بخش 

یک استراتژی جامع مدنظر باشد
کید  اغلب صاحب‌نظران بارها به‌صراحت تأ
که »در مقابله با خشکسالی، تمرکز  کرده‌اند 

اصلی باید بر مدیریت جامع و پایدار منابع آب 
باشد. راهکارهای کارآمدتر شامل مدیریت تقاضا 
و مصرف آب )مانند کشاورزی نوین، کاهش 
هدررفت، بازچرخانی آب(، حفاظت از منابع 
آبی )احیا و نگهداری آبخوان‌ها و تالاب‌ها( و 
گذاری بلندمدت است. بنابراین  سیاست‌
بارورسازی ابرها را نمی‌توان به‌هیچ‌وجه به دلیل 
وابستگی شدید به عوامل جوی، هزینه‌بر بودن 
و عدم قطعیت در نتایج، جایگزین راهکارهای 
گرچه این  کرد. در نتیجه، ا اساسی یاد شده 
فناوری در برخی مناطق و فصل‌های خاص 
ممکن است مفید باشد، اما برای حل بحران 
کوچکی  خشکسالی، باید به‌عنوان بخش 
از یک استراتژی جامع و چندبعدی در نظر 

گرفته شود.«
عباس مفیدی، عضو هیئت‌علمی گروه جغرافیا 
دانشگاه فردوسی نیز دراین زمینه هشدار 
می‌دهد که »با توجه به عدم قطعیت بالایی 
که پروژه‌های بارورسازی ابرها دارند، از طرفی 
نبود زیرساخت‌ها و امکانات لازم برای مطالعه 
گیری  دقیق ابرها و انجام این پروژه‌ها، عملابهره‌
از این تکنولوژی برای افزایش بارش نمی‌تواند 
یک راهبرد محکم، مطمئن و اطمینان‌بخش 
برای خروج از کم‌بارشی و کمبود آب یا حتی یک 
که  روش کوتاه‌مدت مطمئن باشد، کما این‌
هزینه‌های بسیار زیادی را هم به ما تحمیل 
که نتایج قابل ارزیابی را  کند، بدون این‌  می‌

به همراه داشته باشد.«
کند: کید می‌  این اقلیم‌شناس در ادامه تأ

گاه در هیچ‌یک از کشورها حتی کشورهای  »هیچ‌
که بعضی مثل امارات  جنوب خلیج‌فارس 

که پروژه‌های باروری   بیش از دو دهه است 
کارشان قرار داده و هزینه  ابرها را در دستور 
کرده‌اند  قابل‌توجهی را صرف این موضوع 
هنوز بارورسازی یا باروری ابرها به‌عنوان یک 
راهبرد محکم، مطمئن و اطمینان‌بخش 
ح  کمبود آب مطر کم‌بارشی و  برای خروج از 
نبوده است. لذا به دلیل عدم قطعیت بسیار 
که پروژه‌های باروری ابرها دارند،  بالایی 
گذاری گسترده‌ای از جانب سیاستگذاران  سرمایه‌
و دولتمردان به‌عنوان یک راهبرد اصلی برای 
خروج از  خشکسالی و برون‌رفت از کم‌بارشی 
ح نبوده است.«ازاین‌رو باید تصریح کرد،  مطر
علی‌رغم مطالعات زیادی که در جهان انجام 
می‌شود و عمدتا هم در حال ارزیابی  باروری 
ابرها هستند، صحبت از باروری ابرها از جانب 
مسئولان، درواقع بیشتر ایجاد امید در مردم 
که پروژه‌های باروری  است و علی‌رغم این‌
ابرها در کشور ما سابقه نسبتا طولانی دارد، 
که  گزارش جامع و مطمئنی از این‌ هنوز یک 
باروری ابرها توانسته باشد در یک محدوده‌ای 
 باعث افزایش بارش پایداری بشود، نداریم. 
کنون از پروژه‌هایی  کند: »تا مفیدی بیان می‌
که در دست اجراست هیچ مستندات علمی 
که نشان بدهد افزایش بارش را در  دقیقی 
مناطقی از کشور تجربه کردیم، ارائه نشده و 
همه این‌ها ما را به این نتیجه می‌رساند که با 
توجه به عدم قطعیت بالایی که این پروژه‌ها 

دارند، نمی‌تواند روشی مؤثر باشد.«
باروری ابر حتی کاهش بارش را به همراه دارد

ارزیابی‌های مختلفی در سطح جهانی از پروژه‌های 
گرفته، به‌عنوان‌مثال  باروری ابرها صورت 

 ارزیابی‌ای که بنیاد علوم ایالات‌متحده آمریکا در 
سال ۲۰۰۳ از پروژه‌های جهان انجام داده و ارزیابی 
که سال ۲۰۱۸ سازمان هواشناسی جهانی داشته، 
علی‌رغم تمام پیشرفت‌های علمی و مخصوصا 
تکنولوژی که در دهه‌ها و سال‌های اخیر صورت 
گرفته و علی‌رغم تمام فعالیت‌هایی که در سطح 
جهانی انجام می‌شود، همه متفق‌القول انجام 
باروری ابر را با عدم قطعیت بالایی می‌دانند که 
در بسیاری از موارد نه تنها باعث افزایش بارش 
کاهش بارش را در محدوده  نشده بلکه حتی 

هدف به همراه داشته است.
براین اساس عباس مفیدی پیشنهاد می‌دهد 
کوچک و  که وزارت نیرو اول در یک محدوده 
طبق مطالعه جامع روی ابرها و روی تیپ‌های 
خاصی از  سیستم‌ها پروژه‌اش را انجام دهد و 
گرفت و ارزیابی  که مطالعات صورت  بعدازاین‌
شدند در یک محدوده گسترده‌تر موردتوجه قرار 
گیرد. اما متأسفانه در کشور بدون انجام چنین 
مطالعاتی می‌بینیم که به شکل گسترده با توجه 
به اظهاراتی که وزارت نیرو و سازمان متولی داشته، 
کار  در ۲۳ استان کشور و در سطح وسیعی این 
که  ظاهرا عملیاتی شده و در حال انجام است 
با توجه به  شناختی که از پروژه‌های باروری در 
سطح جهانی وجود دارد، چنین اقدامی بدون 
که گاهانتیجه‌ای برای ما حاصل کند، تحمیل  این‌

هزینه‌بر دولت است.
گی اقلیمی منطقه است  خشکسالی‌ ویژ

گار کنیم و باید خود را با آن ساز
گروه جغرافیا دانشگاه  این عضو هیئت‌علمی 
کند: »با توجه به  فردوسی خاطرنشان می‌
که ما ازنظر اقلیمی کشور  کم‌بارشی هستیم  این‌

و به‌طور طبیعی و ذاتی کشورمان دارای کمبود 
گی اقلیمی  بارش است، خشکسالی‌ها یک ویژ
ذاتی این سرزمین محسوب می‌شود، بنابراین  
که دولت باید بسیار  اولین رویکرد و راهبردی 
به آن توجه داشته باشد، این است  که در همه 
ارکان جامعه‌، چه تمام وزارتخانه‌ها و سازمان‌ها 
و چه مردم باید خودمان را با این اقلیم خشک 
و با این کم‌بارشی و کم‌آبی سازگار کنیم. طبیعتا 
بزرگ شدن شهرها، افزایش جمعیت کلانشهرها، 
که در بخش‌های مختلف  مصارف بی‌رویه‌ای 

 وجود دارد، در  بخش‌های کشاورزی و حتی آب 
شرب، نوع مصرف با شرایط و ظرفیت‌های اقلیمی 
ما همخوانی ندارد و اولین  سازوکار و راهبرد اصلی 
باید این باشد که ما این شرایط اقلیمی را بپذیریم 
که بخش  کنیم. ازآنجایی‌ و خود را  با آن سازگار 
قابل‌توجهی از آب در بخش کشاورزی به مصرف 
می‌رسد، در برنامه‌ریزی‌های کوتاه‌مدت، بهینه 
کردن مصرف آب بخش کشاورزی از طریق  تغییر 
که  کشاورزی  گونه‌های  کشت و  تغییر   الگوی 
به لحاظ نیاز آبی، پرمصرف هستند، باید به‌صورت 
کوتاه‌مدت و میان‌مدت  جدی در برنامه‌های 

موردتوجه قرار گیرد.«
لزوم توجه به راهکارهای پایدار

گرچه بارورسازی را می‌توان به‌عنوان  بنابراین، ا
کنار سایر  یک اقدام نمادین و تکمیلی در 
راهکارها انجام داد، اما تمرکز اصلی و تخصیص 
 بودجه باید بر روی راهکارهای پایدارتری مانند

 آبیاری نوین، مدیریت تقاضا، بازچرخانی آب 
که اثرات آن به‌مراتب  و احیای آبخوان‌ها باشد 

ملموس‌تر و بلندمدت‌تر است.
گذاری در فناوری‌هایی  تردیدی نیست که سرمایه‌
کند  مانند بارورسازی ابرها این پیام را منتقل می‌
 که »دولت در حال اقدام و حل مشکل است« 
گر مسئولان به‌طور شفاف بر محدودیت‌های  و ا
کرده و آن را به‌عنوان  کید  این فناوری تأ
کنار سایر  یک راه‌حل مکمل و جزئی در 
راهبردهای اساسی )مانند مدیریت تقاضا، 
اصلاح الگوی کشت، نوسازی شبکه آبرسانی 
ک( معرفی کرده و به  و مقابله با فرسایش خا
اجرا درآورند، تاحدودی اثرگذار خواهد بود. 
گر این اقدام به‌عنوان »راه‌حل نهایی«  اما ا
برای خشکسالی معرفی شود و سیاست‌های 
کلان نادرست در مدیریت منابع آب )مانند 
توسعه کشاورزی ناپایدار در مناطق خشک( 
بدون تغییر باقی بماند، در آن صورت هیچ 

تأثیری نخواهد داشت. 
کارشناس آب نیز دراین رابطه  بهنام رسولی، 
که به دلیل  کرد  هشدار می‌دهد: »باید توجه 
شدت بحران آب که ریشه در مسائل ساختاری 
 و مدیریتی دارد، تمرکز بیش‌ازحد بر راهکارهایی
  مانند بارورسازی ابرها بدون پرداختن به 
ریشه‌های اصلی خشکسالی، غیراثربخش خواهد 
کند: »در  کارشناس خاطرنشان می‌ بود.«این 
بسیاری از ماه‌های سال، هوای ورودی به ایران 
به‌قدری خشک است که حتی در صورت وجود ابر، 
مقدار رطوبت قابل‌تبدیل به بارش بسیار ناچیز 
است. بنابراین، در بهترین روزهای پربارش سال، 
این فناوری می‌تواند بارش را تا ۱۰ درصد افزایش 
دهد، اما در مقیاس فصلی یا سالانه، این تأثیر 
کمتر از ۵ درصد خواهد  کوچک و اغلب  بسیار 
بود. لذا بدون اصلاحات ساختاری در مدیریت 
منابع آب، این فناوری نمی‌تواند راه‌حلی جامع 

برای بحران کم‌آبی باشد.« 
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سال چهل و یکم   
شماره 11322

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص تولیدی و صنعتی ماشین و 
ابزار قم به شناسه ملی 10860953450 و به شماره ثبت 469 به 
استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 
1404/08/22 تصمیمات ذیل اتخاذ شد آقای اصغر وکیل به شماره 
ملی 0040638324 ، آقای مهدی محمد هادی شیرازی به شماره 
ملی 0043373771 و خانم مینا محمدهادی شیرازی به شماره 
ملی 0052527360 به سمت اعضای هیئت مدیره برای مدت 
دوسال انتخاب گردیدند آقایان اسمعیل آناهید به شماره ملی 
0380831457 به سمت بازرس اصلی و علی راهی به شماره ملی 
0046686479 به سمت بازرس علی البدل برای مدت یکسال مالی 
 انتخاب گردیدند روزنامه کثیرالانتشار رسالت جهت نشر آگهی های

 شرکت تعیین گردید. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم اداره 
ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم )2090283(

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص رباط مخزن به شناسه ملی 10101649462 و به 
شماره ثبت 121428 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 
1404/09/23 تصمیمات ذیل اتخاذ شد آقای بهروز قهرمانی بویاغچی به شماره ملی 
1464262871 به سمت رئیس هیئت مدیره تا تاریخ 1406/09/23و به سمت عضو 
اصلی هیئت مدیره تا تاریخ 1406/09/23 آقای ایمانعلی قهرمانی به شماره ملی 
1466956623 به سمت مدیرعامل تا تاریخ 1406/09/23و به سمت عضو اصلی هیئت 
مدیره تا تاریخ 1406/09/23 آقای میرزاخان قهرمانی به شماره ملی 1466971606 
به سمت نایب رئیس هیئت مدیره تا تاریخ 1406/09/23و به سمت عضو اصلی هیئت 
مدیره تا تاریخ 1406/09/23 انتخاب گردیدند موسسه حسابرسی اطمینان بخش و 
همکاران به شناسه ملی 10320853349 به سمت بازرس اصلی تا پایان سال مالی 
آقای میلاد حیدری اورنج به شماره ملی 0083137890 به سمت بازرس علی البدل تا 
پایان سال مالی انتخاب گردیدند روزنامه کثیرالانتشار رسالت جهت نشر آگهی های 
شرکت تعیین گردید. ترازنامه و حساب سود و زیان سال مالی منتهی به 1403/12/30 
مورد تصویب قرار گرفت. سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و 

موسسات غیرتجاری تهران )2096778(

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص حقیقت بنای پارس به شناسه ملی 14011777066 
و به شماره ثبت 84076 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده 
مورخ 1404/10/04 تصمیمات ذیل اتخاذ شد آقای علیرضا کاظم پور مفرد به شماره 
ملی 0920876935 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره تا تاریخ 1406/10/04 آقای 
امیرحسین کاظم پور مفرد به شماره ملی 0922358575 به سمت عضو اصلی هیئت 
مدیره تا تاریخ 1406/10/04 آقای عباس کاظم پور مفرد به شماره ملی 0931990300 
به سمت عضو اصلی هیئت مدیره تا تاریخ 1406/10/04 خانم نگین بارشادت به شماره 
ملی 0939720264 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره تا تاریخ 1406/10/04 انتخاب 
گردیدند. خانم بتول مروارید به شماره ملی 0931973813 به سمت بازرس اصلی تا 
پایان سال مالی خانم لیلا زمانی آقائی به شماره ملی 0937959200 به سمت بازرس 
علی البدل تا پایان سال مالی انتخاب گردیدند روزنامه کثیرالانتشار رسالت جهت 
نشر آگهی های شرکت تعیین گردید. تراز نامه وحساب سود وزیان شرکت منتهی به 
تاریخ1403/12/30 تصویب گردید. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )2097513(

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص آسان الکترونیک غدیر به شناسه ملی 10103695555 
و به شماره ثبت 329982 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده 
مورخ 1404/09/29 تصمیمات ذیل اتخاذ شد موسسه غیرتجاری حسابرسی رازدار به 
شناسه ملی 10100129086 به سمت بازرس اصلی تا پایان سال مالی آقای نوید رحمانی 
به شماره ملی 2920213490 به سمت بازرس علی البدل تا پایان سال مالی انتخاب 
گردیدند سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری 

تهران )2098803(

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص بیمارستان پزشکان به شناسه ملی 10101271240 
و به شماره ثبت 82493 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ 
1404/09/27 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: موسسه حسابرسی و خدمات مالی البرز پندار به 
شناسه ملی 14009872313 به سمت بازرس اصلی تا پایان سال مالی خانم پری عبدالهی 
ثانی به شماره ملی 1581696337 به سمت بازرس علی البدل تا پایان سال مالی انتخاب 
گردیدند. ترازنامه و حساب سود و زیان سال مالی منتهی به 1404/06/31 به تصویب 
رسید. سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری 

تهران )2098800(

آگهی تغییرات شرکت با مسئولیت محدود سازه آرمه سانا به شناسه 
ملی 14009351822 و به شماره ثبت 562991 به استناد صورتجلسه 
مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1404/09/25 تصمیمات ذیل اتخاذ 
شد الف(محل شرکت به آدرس استان تهران، شهرستان تهران، بخش 
مرکزی، شهر تهران، مرزداران، خیابان یاس، بلوار مرزداران، پلاک 
39.1، ساختمان نائینی، طبقه 2، واحد 4 به کد پستی: 1464847465 
تغییر یافت.وماده مربوط در اساسنامه اصلاح گردید. ب( ماده 12 
اساسنامه به صورت زیر تغییر یافت. "هیئت مدیره شرکت مرکب از 
حداقل دو نفر خواهد بود که در مجمع عمومی عادی یا عادی بطور 
فوق‌العاده از بین شرکاء و یا از خارج انتخاب می‌شوند." سازمان ثبت 
اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری 

تهران )2092967(

آگهی تغییرات شرکت با مسئولیت محدود زرین نور قوشاچای به شناسه ملی 
14011589207 و به شماره ثبت 4177 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق 
العاده مورخ 1404/09/30 تصمیمات ذیل اتخاذ شد محل شرکت به واحد ثبتی مرجع 
ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری شهریار به آدرس استان تهران، شهرستان 
شهریار، بخش مرکزی، شهر شهر جدید اندیشه، شهرک صدف، خیابان 18 متری، 
میدان دانشگاه، پلاک 2، قطعه 1064، طبقه همکف به کدپستی: 3354684363 
 انتقال یافت. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان آذربایجان غربی مرجع ثبت شرکت ها 

و موسسات غیرتجاری میاندوآب )2096480(

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص گروه پزشکی عرفان غرب به شناسه ملی 
10101238759 و به شماره ثبت 79058 به استناد صورتجلسه هیئت مدیره 
مورخ 1404/09/28 تصمیمات ذیل اتخاذ شد آقای شهرام نظری به شماره 
ملی 0049782673 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره تا تاریخ 1405/10/27 
آقای محمد رضوان نوبهار به شماره ملی 0451946839 به سمت نایب رئیس 
هیئت مدیره تا تاریخ 1405/10/27 آقای سید غلامرضا فنائی به شماره ملی 
2571990055 به سمت رئیس هیئت مدیره تا تاریخ 1405/10/27 آقای وحید 
پورفرزیانی به شماره ملی 3873325853 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره 
تا تاریخ 1405/10/27 آقای علی فتاحی بافقی به شماره ملی 4431460144 
به سمت عضو اصلی هیئت مدیره تا تاریخ 1405/10/27و به سمت مدیرعامل 
تا تاریخ 1405/10/27 انتخاب گردیدند کلیه اوراق و اسناد بهاءدار و تعهدآور 
شرکت از قبیل چک، سفته، بروات، قراردادها و عقود اسلامی، همچنین کلیه 
نامه های عادی و اداری با امضاء رئیس هیات مدیره و یا مدیرعامل هر یک به 
تنهائی همراه با مهر شرکت و یا دو نفر از اعضا هیات مدیره تواما همراه با مهر 
شرکت دارای اعتبار می باشد. هیات مدیره کلیه اختیارات مندرج در ماده 
40 اساسنامه شرکت را به مدیرعامل تفویض نمود. سازمان ثبت اسنادواملاک 

کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )2092958(

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص گروه پزشکی عرفان غرب 
به شناسه ملی 10101238759 و به شماره ثبت 79058 به استناد 
صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ 1404/09/28 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد آقای شهرام نظری به شماره ملی 
 0049782673 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره جایگزین

 ) آقای محمدرضا فرهمند به شماره ملی 4431617027 ( تا تاریخ 
1405/10/27 انتخاب گردیدند حسابرسی و خدمات مالی البرز 
پندار به شناسه ملی 14009872313 به به سمت بازرس اصلی تا 
پایان سال مالی آقای احمد حسینی به شماره ملی 6419598060 به 
سمت بازرس علی البدل تا پایان سال مالی انتخاب گردیدند ترازنامه 
و حساب سود و زیان شرکت منتهی به پایان شهریور 1404مورد 
تصویب قرار گرفت. سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت 

شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )2092959(

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص نواندیشان کسب و کار سام به شناسه ملی 
14007225557 و به شماره ثبت 519060 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی 
بطور فوق العاده مورخ 1404/10/14 تصمیمات ذیل اتخاذ شد آقای حسن سلمانی به 
شماره ملی 1250152410 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره تا تاریخ 1406/10/14 آقای 
ابوالفضل مقصود نیا به شماره ملی 2110157178 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره 
تا تاریخ 1406/10/14 آقای مهدی اصغری به شماره ملی 2150252996 به سمت عضو 
اصلی هیئت مدیره تا تاریخ 1406/10/14 انتخاب گردیدند سازمان ثبت اسنادواملاک 

کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )2096786(

آگهی تغییرات شرکت با مسئولیت محدود آزمایشگاه بیمارستان عرفان 
نیایش به شناسه ملی 14009819405 و به شماره ثبت 573280 به استناد 
صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 1404/08/15 تصمیمات 
ذیل اتخاذ شد آقای دکتر سید غلامرضا فنائی به شماره ملی 2571990055 
و آقای مهندس اصغر علیشاهی ها به شماره ملی 4320663934 و آقای 
دکتر اسمعیل مرتاض به شماره ملی 2754607501 به عنوان اعضای هیات 
نظار برای مدت یک سال انتخاب گردیدند. آقای محمدهادی پناهیان پور به 
شماره ملی 0034565531 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت نامحدود 
خانم لادن گهرور به شماره ملی 0040038645 به سمت عضو اصلی هیئت 
مدیره به مدت نامحدود آقای علیرضا باطنی به شماره ملی 0054549590 به 
سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت نامحدود آقای عبدالوهاب احسانی 
زنوز به شماره ملی 1581445717 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت 
نامحدود خانم لیلی عارفیان به شماره ملی 2091873136 به سمت عضو اصلی 
هیئت مدیره به مدت نامحدود انتخاب گردیدند آقای سید محمد جلیلی به 
شماره ملی 0070630402 به سمت بازرس اصلی تا پایان سال مالی انتخاب 
گردیدند. سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات 

غیرتجاری تهران )2093005(

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص توسعه انرژی خورشید درخشان 
به شناسه ملی 14007479560 و به شماره ثبت 524250 به استناد 
صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1404/10/02 تصمیمات ذیل اتخاذ شد 
محل شرکت به آدرس استان تهران، شهرستان تهران، بخش مرکزی، 
شهر تهران، دروس، خیابان نیستان دهم، خیابان پاسداران، پلاک 302، 
طبقه 7، واحد اتاق 704 به کد پستی: 1946853707 تغییر یافت. سازمان 
ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری 

تهران )2092962(

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص مهندسین مشاور پارسو ماش پایدار به شناسه ملی 
10102778091 و به شماره ثبت 236915 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور 
فوق العاده مورخ 1404/09/06 تصمیمات ذیل اتخاذ شد خانم زهرا کاشانیان منفرد به 
شماره ملی 0023088990 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره تا تاریخ 1406/09/06 آقای 
محمدامین سعیدی به شماره ملی 0074750852 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره تا 
تاریخ 1406/09/06 آقای سهراب مشهودی به شماره ملی 0930566841 به سمت عضو 
اصلی هیئت مدیره تا تاریخ 1406/09/06 انتخاب گردیدند سازمان ثبت اسنادواملاک 

کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )2097858(

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص نساجی تولیدی و صنعتی مشهد 
تترون به شناسه ملی 10380247060 و به شماره ثبت 8951 به استناد 
صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 1404/10/01 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد آقای علیرضا دهستانی به شماره ملی 
0931454042 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره تا تاریخ 1406/10/02 
آقای محمد هادی رأفت نیا به شماره ملی 0932897258 به سمت 
عضو اصلی هیئت مدیره تا تاریخ 1406/10/02 آقای علی رأفت نیا به 
شماره ملی 0932951376 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره تا تاریخ 
1406/10/02 آقای جواد رأفت نیا به شماره ملی 0934122253 به سمت 
عضو اصلی هیئت مدیره تا تاریخ 1406/10/02 انتخاب گردیدند اداره 
کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و 

موسسات غیرتجاری مشهد )2100177(

آگهی افزایش سرمایه شرکت سهامی خاص سرمایه گذاری توسعه املاک و ساختمان 
امیر به شناسه ملی 14010159070 و به شماره ثبت 580851 به استناد صورتجلسه هیئت 
مدیره مورخ 1404/09/18 و تفویض اختیار مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1404/09/18 
سرمایه شرکت از مبلغ 2.000.000.000.000 ریال به مبلغ 4.000.000.000.000 ریال منقسم 
به 4.000.000.000 سهم 1.000 ریالی با نام از محل مطالبات حال شده افزایش یافت و ماده 
مربوطه در اساسنامه اصلاح و ذیل ثبت درتاریخ فوق الذکر از لحاظ افزایش سرمایه 
تکمیل و امضا گردید. سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات 

غیرتجاری تهران )2098797(

آگهی تغییرات شرکت با مسئولیت محدود آزمایشگاه بیمارستان عرفان 
نیایش به شناسه ملی 14009819405 و به شماره ثبت 573280 به استناد 
صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1404/08/15 تصمیمات ذیل اتخاذ شد آقای 
محمدهادی پناهیان پور به شماره ملی 0034565531 به سمت نایب رئیس 
هیئت مدیره به مدت نامحدود خانم لادن گهرور به شماره ملی 0040038645 
به سمت مدیرعامل و عضو اصلی هیئت مدیره به مدت نامحدود آقای علیرضا 
باطنی به شماره ملی 0054549590 به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 
نامحدود آقای عبدالوهاب احسانی زنوز به شماره ملی 1581445717 به سمت 
عضو اصلی هیئت مدیره به مدت نامحدود خانم لیلی عارفیان به شماره ملی 
2091873136 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت نامحدود انتخاب 
گردیدند کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک، سفته، 
بروات، قراردادها و عقود اسلامی و سایر اوراق عادی و اداری با امضاء دو نفر 
از اعضای هیات مدیره متفقا همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. سازمان 
ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

)2093004(

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص گروه خدمات درمانی عرفان سلامت به شناسه ملی 
14007792904 و به شماره ثبت 530388 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی 
سالیانه مورخ 1404/09/27 تصمیمات ذیل اتخاذ شد موسسه حسابرسی دش و همکاران به 
شناسه ملی 10100171271 به سمت بازرس علی البدل تا پایان سال مالی موسسه حسابرسی 
و خدمات مالی و مدیریت ایران مشهود به شناسه ملی 10100322973 به سمت بازرس 
اصلی تا پایان سال مالی انتخاب گردیدند ترازنامه و حساب سود و زیان سال مالی منتهی 
به 1404/06/31 مورد تصویب قرار گرفت. سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت 

شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )2097860(

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص نواندیشان کسب و کار سام به شناسه 
ملی 14007225557 و به شماره ثبت 519060 به استناد صورتجلسه هیئت 
مدیره مورخ 1404/10/14 تصمیمات ذیل اتخاذ شد آقای حسن سلمانی 
به شماره ملی 1250152410 به سمت مدیرعامل تا تاریخ 1406/10/14و 
به سمت عضو اصلی هیئت مدیره تا تاریخ 1406/10/14آقای ابوالفضل 
مقصود نیا به شماره ملی 2110157178 به سمت نایب رئیس هیئت 
مدیره تا تاریخ 1406/10/14و به سمت عضو اصلی هیئت مدیره تا تاریخ 
1406/10/14 آقای مهدی اصغری به شماره ملی 2150252996 به سمت 
رئیس هیئت مدیره تا تاریخ 1406/10/14و به سمت عضو اصلی هیئت 
مدیره تا تاریخ 1406/10/14انتخاب گردیدند کلیه اسناد و اوراق بهادار 
و تعهدآور شرکت از قبیل چک، سفته، بروات، قراردادها و عقوداسلامی 
با امضاء مدیرعامل و یکی از اعضای هیات مدیره همراه با مهر شرکت 
معتبر می باشد سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها 

و موسسات غیرتجاری تهران )2096787(

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص نساجی تولیدی و صنعتی مشهد تترون 
به شناسه ملی 10380247060 و به شماره ثبت 8951 به استناد صورتجلسه 
هیئت مدیره مورخ 1404/10/01 تصمیمات ذیل اتخاذ شد آقای علیرضا 
دهستانی به شماره ملی 0931454042 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره تا 
تاریخ 1406/10/02 آقای محمد هادی رأفت نیا به شماره ملی 0932897258 
به سمت رئیس هیئت مدیره تا تاریخ 1406/10/02 آقای علی رأفت نیا به شماره 
ملی 0932951376 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره تا تاریخ 1406/10/02 
آقای جواد رأفت نیا به شماره ملی 0934122253 به سمت عضو اصلی هیئت 
مدیره تا تاریخ 1406/10/02و به سمت مدیرعامل تا تاریخ 1406/10/02انتخاب 
گردیدند کلیه اوراق و اسناد تعهدآور شرکت با دو امضاء از سه امضاء آقایان 
محمد هادی رأفت نیا و علی رأفت نیا و جواد رأفت نیا و مهر شرکت معتبر می 
 باشد اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها

و موسسات غیرتجاری مشهد )2100172(

باروری ابرها 
کلید   خروج از خشکسالی نیست


